9–13: Solin. 52, 22 (p. 187, 3–6): Sunt qui proximos parentesque, priusquam annis aut aegritudine in maciem eant, velut hostias caedunt, deinde peremptorum viscera epulas habent: quod ibi non sceleris, sed pietatis loco numerant. Honorius (f. 18 v): Sunt alii, qui parentes iam senio confectos mactant et eorum carnes ad epulandum parant, isque impius iudicatur, qui hoc facere abnegat.

14–15: Solin. 52, 26 (p. 187, 14–16): Ad montem, qui Nulo dicitur, habitant quibus aversae plantae sunt et octoni digiti in plantis singulis. Honorius (f. 18 v): Svnt ibi et quedam monstra, quae quidam hominibus, quidam asscribunt bestiis, ut sunt hi, qui aduersas habent plantas et octonos simul in manibus, octonos in pedibus digitos.

16–19: Solin. 52, 27 (p. 187, 16–19): Megasthenes per diversos Indiae montes esse scribit nationes capitibus caninis, armatas unguibus, amictas vestitu tergorum, ad sermonem humanum nulla voce, sed latratibus

- De Pueris qui Cani nascuntur  
 20 Scriptis Ycesie matres ibi dicimus esse,  
 Quas a<t>testatur tantum semel edere partus  
 Iamque recens natos mireris cernere canos.  
 Canescunt prima quidam florente iuuenta,  
 Ex canis nigri fiunt etate grauati,  
 25 <Qu>i longo nostras excedunt tempore uitas.  
 De Monoculis  
 Hic quoque monoculi sunt solo lumine dicti;  
 Nam medie fixus fronti patet unus ocellus  
 Obtutu tali, cui nil ualet equiperari,  
 Namque pilum procul positum tangit iaculando.  
 De Scenopedis  
 30 Svnt etiam stulti solo tantum pede fulti,  
 Uno crure meant uincentes cursibus auras  
 Dicti scenopede, qui fessa membra calore  
 <T>erra prostrati dorso plantaque supini  
 Vmbrarum latis faciunt sibi tegmina plantis.  
 De Gente pomorum odore uiuente  
 35 Hic etiam gentem Gangis dicunt prope fontem,  
 Quę prorsus nulla recreatur corporis esca,  
 Ivssu nature pomorum uiuit odore

21 atestatur Ms. –

26 Hinc Ms. –

32 quę Ms. –

34 tegmine Ms. –

tantum sonantes rictibusque. Honorius (f. 18 v): et alii, qui habent canina capita et unguis aduncos, quibus est uestis pellis pecudum et uox latratus canum.

20–22: Solin. 52, 28 (p. 187, 19–20): Apud Ctesiam (icesiam LMQG) legitur quasdam feminas ibi semel parere natosque canos ilico fieri. Honorius (f. 18 v): Ibi etiam quedam matres semel pariunt, canos partus edunt, qui in senectute nigrescunt et longa nostrę etatis tempora excedunt.

23–25: Solin. 52, 28 (p. 187, 20–22): esse rursum gentem alteram, quae in iuuenta cana sit, nigrescat in senectute, ultra aevi nostri terminos perennantem. Honorius: vide supra.

26: Solin. 52, 29 (p. 187, 22): legimus monocolos quoque ibi nasci. Honorius (f. 18 v): Ibi sunt et monoculi, qui et arimaspī et ciclopes.

30–34: Solin. 52, 29 (p. 187, 22–188, 2): singulis cruribus et singulari pernicitate, qui ubi defendi se velint a calore, resupinati plantarum suarum magnitudine inumbrentur. Honorius (f. 18 v): Sunt et scenopode, qui uno tantum fulti pede auram cursu uincunt et in terra positi umbram sibi planta pedis erecta faciunt.

35–39: Solin. 52, 30 (p. 188, 2–6): Gangis fontem qui accolunt, nullius ad escam opis indigi odore vivunt pomorum silvestrium longiusque per-

- Pomaque fert secum, si longius extat eundum,  
 Voluitur in mortem, prauum si traxit odorem.  
 40 Istic quinquennes quedam pariunt genitrices,  
 Vita set octauum uix illis durat in annum.  
 De Monstris capite carentibus  
 Sunt etiam gentes alię ceruice carentes,  
 Sunt humeris oculi, uitę locus est locus ori.  
 Illis setarum sunt quedam more ferarum.  
 45 Hyrti sunt alii morsu rictuque canino.

Serpentes Indi tanto sunt corpore uasti  
 Haustum, quo magnos possunt absumere ceruos.  
 Oceanique feras † hausit † tranare per undas.

Ceucrocota monstrum non est uelocius ullvm.

38 eundem Ms. –

39 paruum Ms. –

44 quidam Ms. –

45 Syrti Ms. –

46 inde Ms. –

gentes eadem illa in praesidio gerunt, ut olfactu alantur. quod si taetriorem spiritum forte traxerint, exanimari eos certum est. Honorius (f. 18 v): Sunt alii iuxta fontem gangis fluuii, qui solo odore cuiusdam pomi uiuunt. qui si longius eunt, pomum secum ferunt. moriuntur enim, si prauum odorem trahunt.

40–41: Solin. 52, 31 (p. 188, 6–7): perhibent esse et gentem feminarum, quae quinquennes concipiant, sed ultra octauum annum vivendi spatium non protrahant. Honorius (f. 18 v): Sunt alie, quę quinquennes pariunt, set partus octauum annum non excedunt.

42–44: Solin. 52, 32 (p. 188, 8): sunt qui cervicibus carent et in umeris habent oculos. Honorius (f. 18 v): Sunt alii absque capite, quibus sunt oculi in humeris, pro nasu et ore duo foramina in pectore. setas habent ut bestię.

45: Solin. 52, 32 (p. 188, 9): sunt qui silvestres, hirti corpora, caninis dentibus, stridore terrifico.

46–48: Solin. 52, 33 (p. 188, 16–189, 1): Enormitas in serpentibus tanta est, ut cervos et animantium alia ad parem molem tota hauriant, quin etiam oceanum Indicum quantus est penetrent insulasque magno spatio a continenti separatas pabulandi petant gratia. idque ipsum palam est non qualibet magnitudine evenire, ut per tantam sali latitudinem ad loca permeent destinata. Honorius (f. 18 v): Svnt ibi serpentes tam uasti, ut ceruos deuorent et ipsum etiam oceanum transnarent.

49–55: Solin. 52, 34 (p. 189, 4–8): leucrocota velocitate praecedit feras uniuersas: ipsa asini feri magnitudine, cervi clunibus, pectore ac cruribus leonis, capite melium, bisulca ungula, ore ad usque aures dehis-

- 50 Huic modus est asini prestans a corpore magni,  
Sunt clunes cerui, pectus cum crure leonis.  
Cornipes est ipsum, monstratur cornu bisulcvm  
Ingens, auretenus uasti patet oris hiatus  
Inque loco dentis perpes manet ambitus ossis.  
55 Emula uox hominis imitatur uerba loquentis.

- Est eale quadrupes caudas similans elephantis,  
Equiperatur equo, color est contrarius albo.  
Maxillis aper est, cubitalia cornua prefert.  
Ex illis unum pugne portendit in usum,  
60 Quid libitum fuerit, aliud post terga reflectit,  
Et si certamen cornu obtundit acumen,  
Protinus ad bellum succedit cornu secundum.  
Nam capiti minime sunt cornua fixa rigore,  
Sed motu facili possunt hinc inde reflecti.  
65 Sic eque terra ualet, eque gurgitis unda.

Indi preuolucres sunt thauri fului colores,  
Qvi contrauersis horrescunt corpora setis.

63 curnua Ms. –

64 huic Ms. –

66 fultu Ms. –

67 contrauersus ... fetus Ms. –

cente, dentium locis osse perpetuo. haec quod ad formam: nam uoce loquentium hominum sonos aemulatur. Honorius (f. 18 v): Ibi est et bestia ceucrocota, cuius corpus asini, clunes cervi, pectus et crura leonis, pedes equi, ingens cornu bisulcum, uastus oris hyatus usque ad aures, in loco dentium os solidum, uox pene hominis.

56–65: Solin. 52, 35 (p. 189, 9–15): Est et eale, alias ut equus, cauda elephantis, nigro colore, maxillis aprugnis, praeferens cornua ultra cubitalem modum longa ad obsequium cuius uelit motus accommodata: neque enim rigent sed moventur, ut usus exigit proeliandi: quorum alterum cum pugnat protendit, alterum replicat, ut si ictu aliquo alterius acumen offenderit, acies succedat alterius. hippopotamis comparatur: et ipsa sane aquis fluminum gaudet. Honorius (f. 18 v): Ibi est alia bestia eale, cuius corpus equi, maxilla apri, cauda elephantis, cubitalia cornua habens, quorum unum post tergum reflectit, cum alio pugnat, illo obtuso aliud ad certamen uibrat. Nigro colore horret, in aqua et in terra equaliter ualet.

66–72: Solin. 52, 36 (p. 189, 16–19): Indicis tauris color fuluus est, uolucris pernitas, pilus in contrarium versus, hiatus omne quod caput. hi quoque circumferunt cornua flexibilitate qua uolunt. tergi duritiae omne telum respuunt et tam inmiti feritate, ut capti animas proiciant furore. Honorius (f. 18 v): Ibi sunt fului thauri uersis setis horridi (e

- Quantum grande caput, tantum patet oris hyatus.  
 Hii quoque pro libitu deducunt cornua motu,  
 70 Omne repercusso contempnunt missile tergo.  
 Proiciunt animas ui compellente furoris,  
 Si fuerint capti, neque possunt arte domari.
- Monstrorum genitrix his addidit India monstribus  
 Manti(c)horum monstrum nulli feritate secundum.  
 75 Quę facie sit homo, triplex in dentibus ordo.  
 Est oculis glauca, leo corpore, scorpio cauda.  
 Sanguineus color est, serpentis sibila uox est.  
 Quod dictum mirum fingens discrimina uocum.  
 Nam uelox cursu quam non auis ulla uolatu,  
 80 Humanas gratam carnes affectat in escam.  
 Hęc quoque terra boues fertur generare tricornes.  
 Tota bouis forma, set non est unguis fissa.  
 Monoceros monstrum set atrocibus omnibus unum,  
 Plus feritate uiget, dignis mugitibus horret.

74 Manti horum Ms. –

76 glauco Ms. –

78 post spatium in linea sequitur humanas uocum. –

80 gratam e gratum corr. Ms. –

82 Tota e Nota corr. Ms. –

horriti corr. Ms.), grande caput, oris rictus ab aure ad aurem patet. Hi etiam cornua uicissim ad pugnam producant vel deponunt. omne missile duro tergo respuunt. Qvi si fuerint capti, nulla possunt arte domari.

73–80: Solin. 52, 37–38 (p. 190, 1–7): Mantichora quoque nomine inter haec nascitur, triplici dentium ordine coeunte vicibus alternis, facie hominis, glaucis oculis, sanguineo colore, corpore leonino, cauda uelut scorpionis aculeo spiculata, uoce tam sibila, ut imitetur modulorum fistularum [tubarumque concinentium]. humanas carnes auidissime affectat. pedibus sic uiget, saltu sic potest, ut morari eam nec extentissima spatia possint nec obstacula latissima. Honorius (f. 18 v): Ibi quoque mantichora bestia, facie homo, triplex in dentibus ordo, corpore leo, cauda scorpio, oculis glauca, colore sanguinea. uox sibilis serpentium fingens discrimina uocum. uelocior cursu quam auis uolatu, humanas carnes habens in usu.

81–82: Solin. 52, 38 (p. 190, 7–8): Sunt praeterea boues unicornes [et tricornes] solidis unguibus nec bifissis. Honorius (f. 18 v): Ibi sunt etiam boues tricornes pedes equinos habentes.

83–92: Solin. 52, 39–40 (p. 190, 9–14): Sed atrocissimus est monoceros, monstrum mugitu horrido, equino corpore, elephantis pedibus, cauda suilla, capite cervino. cornu e media fronte eius protenditur splendore mirifico ad magnitudinem pedum quattuor, ita acutum, ut quicquid impetat, facile ictu eius perforetur. uivus non uenit in hominum potestatem et interiri quidem potest, capi non potest. Honorius

- 85 Corpus equi, caput est cerui, pes est elephantis,  
 Corporis extrema consum(m)at cauda suilla.  
 In frontis medio geminis pro cornibus uno  
 Est caput armatum, pedibus quod quat(t)uor altum.  
 Splendet mirificum idem si constat acutum,  
 90 Vt quando pugnat, transuerberat omne quod obstat.  
 Non ualet iste capi, uiuus non subitur ulli,  
 Cum possit perimi, nescit sub cingula cogi.

- Ganges anguillas triceno plus pede longas  
 Educat et multis fecundat littora monstris.  
 95 Uermes cerulei – nomen color addidit illis –  
 Hac nascuntur aqua, sunt illis brachia bina,  
 Non minus a cubitis dicuntur crescere senis.  
 His robur tante uirtutis fertur inesse  
 Mordicus, enormes ut corripiant elephantas  
 100 Poturosque suas mergunt sub gurgitis undas.  
 Indica balenas producunt equota tantas  
 Tam uastę molis, ut montes crederes esse.  
 Hic quoque fiseterę uasta quos culmine mole

- 86 consumat e consumit corr. Ms. –  
 88 quatuor Ms. –  
 92 ungula Ms. –  
 93 ter dene Ms. –  
 103 sic terrę Ms. –

(f. 18 v–19 r): Ibi quoque monoceros, cuius corpus equi, capud cerui, pedes elephantis, cauda suis, uno cornu in medio fronte armatum quatuor pedum longum splendens et mire acutum. Hęc bestia nimis ferox diros habet mugitus, omne quod obstat cornu transuerberat. captum potest perimi, non potest domari.

- 93–94: Solin. 52, 41 (p. 190, 15–16): Aquae etiam gignunt miracula non minora. anguillas ad tricenos pedes longas educat Ganges. Honorius (f. 19 r): In gange quoque sunt anguille tricenorū pedum longę.  
 95–100: Solin. 52, 41 (p. 190, 16–191, 2): Quem Statius Sebosus inter praecipua miracula ait vermibus adunare caeruleis nomine et colore. hi bina habent brachia longitudinis cubita non minus sena, adeo robustis viribus, ut elephantos ad potum ventitantes mordicus comprehensa ipsorum manu rapiant in profundum. Honorius (f. 19 r): Ibi etiam quidam uermis, qui instar cancri bina habet brachia sex cubitorum longa, quibus elephantas corripiunt et undis imergunt.  
 101–107: Solin. 52, 42 (p. 191, 3–7): Indica maria balaenas habent ultra spatia quattuor iugerum, sed et quos physeteras nuncupant, qui enormes super molem ingentium columnarum ultra antemnas se nauium extollunt haustosque fistulis fluctus ita eructant, ut nimbose adluuie plerumque deprimant alueos navigantium.

Vincere non possunt. Hi se sub equora tollunt  
 105 Nauis et antemnas superantes uertice summas  
 Uastos eructant fluctus, ut in equora mergant  
 Nimbosa naues aspergine pretereuntes.  
 Istud pre cun(c)tis Tylos habet insula nostris  
 Mirum, quod foliis non rudat robora lapsis,  
 110 Cuiusuis ligni tempus quodcumque sit anni.